
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.517/0001-19CNPJ: (47) 3652-2211

89340-000 - Itaiópolis

Telefone:
Rua Getulio Vargas, 308 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

7/2024

06/02/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/03/2024
Pregão eletrônico
3/2024 - PE
7/2024

Aquisição parcelada de filtro de café, água mineral e gás de cozinha, para as
Secretarias Municipais, Fundos Municipais de Assistência Social e de Saúde.

Participante: AUGUSTIN COMERCIO DE GAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 ÁGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS - RECARGA - Envase de água

Mineral, sem gás, acondicionada em galões plásticos retornáveis de
20 litros

3.610,0 BOMB 14,00 50.540,00

3 ÁGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS - CASCO E CARGA - Envase e
Vasilhame (água e bombona) de água Mineral, sem gás, retornáveis
de 20 litros

50,000 BOMB 43,00 2.150,00

4 BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA - 13 KILOS - RECARGA - Carga de Gás
de Cozinha – GLP de 13 Kg

554,000 UND 117,00 64.818,00

5 BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA - 13 KILOS - CASCO E CARGA -
Vasilhame de 13KG (P13) com carga de Gás GLP (completo)

29,000 UND 324,00 9.396,00

8 CARGA DE GAS COM 45 KG - CARGA DE GAS COM 45 KG 35,000 UND 397,00 13.895,00

Total do Participante: 140.799,00

Total Geral: 140.799,00

Manutenção do Departamento de Estradas e Rodagem 04.001.26.782.0018.2017.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção do Setor de Trânsito 04.002.15.451.0016.2027.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção da Secretaria de Viação e Obras Publicas 04.003.04.122.0016.2016.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção do Departamento de Operações e Serviços
Gerais

04.005.23.452.0016.2019.3.3.90.00.00 R$ 1,00

Manutenção do Departamento de Obras e Urbanismo 04.004.15.451.0022.2020.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção do Departamento de Meio Ambiente 05.004.18.542.0032.2048.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção do Departamento de Pecuária 05.002.20.608.0028.2047.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção da Patrulha Agrícola Mecanizada 05.001.20.605.0023.2062.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção do Departamento de Agricultura 05.001.20.606.0023.2046.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção das Atividades do Ensino Infantil - FUNDEB -
Pré-Escola

07.002.12.365.0007.2110.3.3.90.00.00 R$ 1,00

Manutenção das Atividades do Ensino Infantil - Creche -
Outros Recursos

07.002.12.365.0007.2050.3.3.90.00.00 R$ 1,00

Manutenção das Atividades do Ensino Infantil - Pré-Escola -
Outros Recursos

07.002.12.365.0007.2039.3.3.90.00.00 R$ 1,00

Manutenção do Departamento Ensino Fundamental -
FUNDEB

07.001.12.361.0007.2037.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Manutenção da Secretaria de Educação 07.006.12.361.0007.2035.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção das Atividades do Ensino Infantil - Pré-Escola -
Outros Recursos

07.002.12.365.0007.2039.3.3.90.00.00 R$ 1,00

Manutenção das Atividades do Ensino Infantil - FUNDEB -
Creche

07.002.12.365.0007.2117.3.3.90.00.00 R$ 1,00

Manutenção do Departamento de Ensino Fundamental -
Outros Recursos

07.001.12.361.0007.2036.3.3.90.00.00 R$ 1,00

Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar 14.001.08.244.0014.2116.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção Geral do Fundo de Assistência Social 14.001.08.244.0014.2069.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Bloco de Proteção Social Básica 14.001.08.244.0014.2123.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Bloco de Proteção Social Básica 14.001.08.244.0014.2123.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças 03.001.04.122.0003.2008.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção do Departamento de Indústria e Comércio 06.002.22.661.0024.2054.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção do Departamento de Turismo 06.001.23.695.0025.2053.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção do Departamento de Cultura 06.003.13.392.0027.2052.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção do Departamento de Vigilância Sanitária 11.001.10.304.0009.2096.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 11.001.10.301.0009.2094.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção do Departamento de Vigilância Sanitária 11.001.10.304.0009.2096.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Piso de Atenção Básica Ampliado - PABA 11.001.10.301.0009.2098.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Piso de Atenção Básica Ampliado - PABA 11.001.10.301.0009.2098.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Piso de Atenção Básica Ampliado - PABA 11.001.10.301.0009.2098.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Centro de Atendimento Psicosocial - CAPS 11.001.10.302.0009.2105.3.3.90.00.00 R$ 1,00

Assinatura do Responsável

18/03/2024Itaiópolis,

MOZART JOSE MYCZKOWSKI

Prefeito Municipal


		2024-03-18T14:39:38-0300
	MOZART JOSE MYCZKOWSKI:63801663949




